
UCHWAŁA  NR 276/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Z DNIA 27 LUTEGO 2019 r.  

 

w sprawie udzielenia upoważnienia do wykonywania czynności w imieniu podmiotu 

uprawnionego do kontroli przy realizowaniu zadań związanych z kontrolą podmiotów 

leczniczych 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie województwa  
z dnia 5 czerwca 1998r. (Dz.U.2018. 913 t.j.), art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r.  
o działalności leczniczej (Dz.U.2018.2190 t.j.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia  
z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 
leczniczych (Dz.U. 2015r. poz. 1331), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Upoważnia się Panią Bogumiłę Niziołek – Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia  
do podpisywania, w imieniu podmiotu uprawnionego do kontroli podmiotów leczniczych 
podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, projektów wystąpień 
pokontrolnych z kontroli realizowanych w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia  
z dnia 20.12.2012r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 
leczniczych.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

                   RENATA JANIK 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do wykonywania czynności  

w imieniu podmiotu uprawnionego do kontroli przy realizowaniu zadań związanych  

z kontrolą podmiotów leczniczych. 

Na podstawie art. 122 ust. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  
Minister Zdrowia określił w drodze rozporządzenia szczegółowy sposób i tryb 
przeprowadzania kontroli, o której mowa w art. 121 ww. ustawy. Przepisy wymienionego 
dokumentu jednoznacznie określają co należy do zadań podmiotu uprawnionego do kontroli, 
a więc tego, który w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy o działalności leczniczej utworzył 
podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w tym: 
warunki i tryb – przygotowania oraz przeprowadzenia czynności kontrolnych, 
dokumentowania poszczególnych czynności kontrolnych, sporządzania wystąpień 
pokontrolnych, możliwości składania zastrzeżeń do ustaleń kontroli i ich rozpatrzenia.  
Zgodnie z § 20 ust. 1 ww. rozporządzenia Ustalenia dokonane w trakcie kontroli oraz oceny 
opisuje się w projekcie wystąpienia pokontrolnego sporządzonego po zakończeniu czynności 
kontrolnych w jednostce kontrolowanej. Projekt wystąpienia w oparciu o § 20 ust. 5 (….) 
podpisuje kontrolujący i podmiot uprawniony do kontroli. W związku z powyższym, 
procedura wymaga, aby wnioskiem do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przekazać 
projekt wystąpienia pokontrolnego do zatwierdzenia.  

Następnym etapem postępowania określonym szczegółowo w ww. rozporządzeniu  
z dnia 20.12.2012 r. jest sporządzenie wystąpienia pokontrolnego. Dokument obejmuje  
treść projektu wystąpienia pokontrolnego uzupełnionego w razie potrzeby o zalecenia  
lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia jednostki kontrolowanej. 
Może również dojść do modyfikacji niektórych elementów wystąpienia.  
Ma to miejsce w przypadku uwzględnienia, zgłoszonych przez kierownika jednostki, 
umotywowanych pisemnych zastrzeżeń do projektu wystąpienia pokontrolnego. 
Opracowane wystąpienie pokontrolne ponownie musi zostać przedłożone Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego, ponieważ zgodnie z § 25 ust. 5. Wystąpienie pokontrolne 
podpisuje podmiot uprawniony do kontroli i przekazuje kierownikowi jednostki 
kontrolowanej.  

Biorąc powyższe pod uwagę, aby zapewnić sprawną realizację zadań, a jednocześnie 
zmodyfikować  proces akceptowania projektu wystąpienia pokontrolnego, zachodzi 
uzasadniona potrzeba upoważnienia Pani Bogumiły Niziołek – Dyrektora Departamentu 
Ochrony Zdrowia, do podpisywania w imieniu podmiotu uprawnionego do kontroli 
podmiotów leczniczych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego projektów 
wystąpień pokontrolnych, z kontroli realizowanych w oparciu o rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 20.12.2012r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotów 
leczniczych.  

 

 

 

 


